Решение Карар
29.12.2025 г.Чистополь № 5/9

О внесении изменений в решениеЧистопольского Городского СоветаЧистопольского муниципального районаРеспублики Татарстан от 27.12.2024 № 38/2«Об утверждении Положений о порядкеопределения цены земельных участков,продажа которых осуществляется безпроведения торгов, о порядке определенияразмеров арендной платы за земельныеучастки, о порядке определения размераплаты за увеличение площади земельныхучастков, находящихся в частнойсобственности, в результате ихперераспределения с земельнымиучастками, находящимися в собственностимуниципального образования "ГородЧистополь" Чистопольского муниципальногорайона Республики Татарстан, и о порядкеопределения размера платы по соглашениюоб установлении сервитута в отношенииземельных участков»
В целях эффективного использования земельных участков, в соответствии сдействующим законодательством Российской Федерации, Республики ТатарстанЧистопольский Городской Совет Чистопольского муниципального района РеспубликиТатарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Чистопольского Городского Совета Чистопольскогомуниципального района Республики Татарстан от 27.12.2024 № 38/2 «Обутверждении Положений о порядке определения цены земельных участков, продажакоторых осуществляется без проведения торгов, о порядке определения размероварендной платы за земельные участки, о порядке определения размера платы заувеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, врезультате их перераспределения с земельными участками, находящимися всобственности муниципального образования "Город Чистополь" Чистопольскогомуниципального района Республики Татарстан, и о порядке определения размера

платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков»изменения, изложив подпункт 2 пункта 3 приложения № 1 в новой редакции:«2) садового земельного участка или огородного земельного участка,образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому илиогородническому некоммерческому товариществу, члену такого товарищества2. Опубликовать настоящее решение в газете «Чистопольские известия» и на«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»(pravo.tatarstan.ru), а также разместить на официальном сайте Чистопольскогомуниципального района (chistopol.tatarstan.ru).3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскуюкомиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской деятельности О.В.Добронравову.

Глава города ЧистопольЧистопольского муниципального района Д.А. Иванов